
I DLARIOOFICIALDOESTADO SERIE3 ANO VII N°240 FORTALEZA,23 DEDEZEMI3RODE 2015 

Estado do Ceará - Prefoitura Municipal do Lavras da Mangabeira 
- Extroto do Conflate. Extrato do Contrato reference A Licitaflo no 
rnoda[idade Tomada do Preçtos e 2015.11.26.1. Partes; a Municipia 
do Lavras do Mangabeira, aroves do Secrotaria Municipal do Saude o a 
empresa YK ConstrucAes e Enipreondimontos LTO.& - ME. Objoto: 
Contratacão do sonicos do engonharia pan exocuyao dos obros do 
coiistmcäo du l Elapa do Hospital Municipal de Lavras do Mar'gabe'ra 
CE, nos tombs do Piano do Trabalha n' 1022517-94 celebrado corn a 
UniAo Federal. por jnterm&dio do Ministdrio do Sande, rcprosontado 
pela Caixa Eoonomica Fcder&, conformo espeeificacocs eonscantcs no 
Edital Convocatôrio. Valor Total: RS .220.281,27 (11cm rnilhAo 
duzentos o vinte it duzentos e oitenta e urn uetiA e vinte 0 sete centavos). 
Prozo do Execucao: 240 (duzentos C quarenia) dias. Vigéncia do Contrato: 
ate 31/1212016. Signathrios: Russell Sijius Anacleto e Andrade a Victor 
Sousa do Castro Alves- Lavras do Matigabeira/CE, 22 do Dezenibro 
do 2015. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LlcrrAcAo - PREGAO 
FRESENCJAL N' 00.009/2015-PP - A Prot'oitura Municipal do 
Monsenhor Tabosa-CE, POT intorinédjo do seu Prosidente do CPU 
Pregociro tonia pAblico qua as 09li do die OS do Janoiro do 2016 na 
Sala do Cornissào do Licitacâo do Profeitura Municipal de Monsenhor 
Tabosa-CE, localizada no Praca 07 its Setembro, N 15, Centro, 
Monsenhor Tabosa-CE, realizar-se-á Sessáo PUblica, porn realizacao do 
LicitacAo, cujo Objoto ë a AquisicAo do combustiveis e lubrificantes 
destinados a froth do veiculos do diversas Secretaries ila 
Prefeitura Municipal do Moosoahor Tabosa-CE, tudo confonjie 
ospecif'cacoes contidas no Termo do ReferAncia constance do Anexo I 
do Edital. 0 Edital poderA sor obtido junto a Couiissao do Licitacao no 
liorario do Ogh as 12K Monsenhor Tabosa-CE, 22 do Dezembro do 
2015. Francisco Helison AraOjo Azevedo - Presidente do CPLI 
Pregneiro. 

*** *** *0* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Baixio - Aviso do 
Licitaçäo - Preflo r. 2015.0.22.1. 0 Progociro OliciaI do Prefeitiira 

Jc 

	

	
Municipal do Basin/CE, no use do suas anibuicAcs, tona pAblico, para 
conhocirnento dos interossados quo estara roalizando, cortamo lioitatorio 

FSC  na modalidado Pregäo n 2015.12.22.1, do tipo presoncial. cujo objow 
é a aqliisico do combustivois c derivados do potrôleo destinados no 

MISTO atendirnento dos necessidades dos diorsos Socretarias do Municipio do 
EaixioicE contonno especificacöes contidas no Edilal Convocatéria 
scus anoxos, corn o rocebimento dos envelopes contondo as propostas 
do procos e a docurnontacAo do liabilitaclo marcado para 0 din 07 do 
janeiro do 2016 as 09:00 (nova) horns. Maiores informacoes na sedo 
do Comissao Ponnanente do Licitaflo, sito no Gentro Administrativo 
Cicero Henrique Brasileiro, sin - Contra. Baixio/CE. no liorrio de 08:00 
As 12:00 bores cu polo telefone (88) 3539-1221. Baia,./CE, 22 do 
dezembro do 2015. Diego Lima Crispini - Pregooiro Oficial do 
Municiplo. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Ninnicipal do Viçosa do Coed - 
Seeretaria do EdueacAo - Aviso do Toniada do Preços N' 26/2015-
SEDUC. A Comissao Porinanente do LicitacAo do Prefeitura Municipal 
do Vicosa do CearA coinunica 005 interessados quo osrerA recobondo ate 
as II :OOh do din 14 do .laneiro do 2016, no solo de reu'iiAes do Comissao 
do Licitacüo, site a Rua José Siquoira if 1,240, Bairro FAtima - Viçosa do 
Ceara-Ce., a doournentaco do habilitaco 0 propostas do preqos para a 
Tomada dc Precos n 2611015-SEOUC - Servicox do Reforma do 
Cobertura do Anfiteatro a nio]horia do clirnatizacAo do Auditorio do 
Escola Monsenbor José Camoiro do Cunha. 0 edital podera ser obtido 
jun10 A Comisso, no endercco acima, das 8:OOh As 12:00li 0 dos 14:001' 
As 17:00h. de segunda a sexta-feira. Informaç5es polo telcfone (88) 
3632.1448. Vicosu do Ceard, 22 do Dozembro do 2015. João Paulo 
Pereira Vieira - Presidente do Comiso Permanente do 
Licitacão. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Viçosa do CooS - 
Secretaria do Educaflo - Avian do Tornada do Precos Zr 2712015-
SEOUC. A Cornissao Peimaneifle do Licitacao do Piefeitura Municipal 
do Viçosa do Ceará comunica aos interessados quo estarã recehendo ate 
As 14 00h do din 14 do Janeiro de 2016, no solo do r000iôes do 
Comissão do LicitaçAo. So A RLIC José Siqueira if 1.240, Be— FAtima 
- Viçosa do Ceard-Ce.. a dooumentaçAo do I,ahilitaçao e propostas do 
precos pain a Tornado do Precos u 2112015-SEDUC - CouslmcAo de 
Quadra Poliosportiva Coberta corn VestiArios as EEF Francisco Emno 
Aragào. 0 oWlet podarA br oblido jun10 a CornissAo, no endereco 00mm, 
dos 8:OOh as 12 00h e dos 14 00h As 17:00h, do segunda a sexta-feiit. 
tnformaçoes polo telelone (88) 3632.1448. Vicosa do Ceara, 22 do 
Dezembro do 2015. Jail. Panic Perch-a Viein - Prosidenta do 
Cornissac Pormunente do Lieltaflo. 

Estade do Coed - tonsórcio Pnblico do SnAde do MicrorregiAc 
do Brojo Santo. Aditivo ad Preflo Preseucial N' 10.01.00112014. 
Objoto: contrataçAo do omprosa para exoouçAo dos services do 
torcoirizacao do mao do obrt, nag categorias profissionais descritas no 
Anexo I do edital, paro stander as necessidnAos do Consorcio Pñhlico do 
SaAde tie Miomrregiao do Brejo Santo - CEO - Centre do Especialidades 
OdoniolOgicas Manual macmo Torres e Policlinia José (lilvan Leite 
Sampaio. Tereciro Tormo Aditivo 00 Contrato 15.10.001;2014, 0 - 
presence aditivo tern par uinalidado a alleracao oonre&do do. 
Qu aria do Contruto prorronando par mais 12 (doze) rncscs/a*rtir, 	da 
data do sua assinatura, podondo 5cr prorrogado nos cyjro fqL'isj 
prevIslas no Lei if 8.666. do 21 do junho do 199, site,  
posleriores, modiante interesse publico, baja viola consoS ' 	. 
ma is vantajosas para a adimnistracAo. Data do assinarorn: &Iou C 
do 2015- 0 

*** 	*** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITLJRAMUN[C1PALIIE BARBALBA 
- AVISO BE JULGflLENTO - PREGAO PRESENCIAL N- 
2015.12.07.1. 0(A) Progooiro(a) Olicial do Municipio do Borbalba, 
Estado do ConS, no usa do sues atribuiçoes legais, tonra pñhlico, 	an 
conheciinen'o dos inieressados, quo conc1uiu u julgamento final do 
pr000sso licitatorio modalidade ProgAo n 2015.12.07.1 sendo 0 seguinto: 
LICITANTE(S) VENCEDORE(S) -PNEIJS CANTEIROS LTDA 
voncodor(a) junto no Iota Dl corn proposta final no valor global do R$ 
55.800,00 (cinquenta C cinco mil e oit000ntos renis). A empresa 
vencedora [on declarada Habi(itada par cuniprimenlo integral As 
oxigOncias do Edital ConvocatOrio. Mouses informacoes ad sedo do 
ComissAo Pernianonlo de Licitaço, site no Loteamento Jardirn dos 
Ipes. 	n - Alto do Ale&ia, Bathalha'CE, no horArio do 08:00 as 12:00 
horas on polo tolefonc (88) 2101-1919. Barbauia/CE. 22 do dezembro 
do 2015. Maria Aparecida do thito - Pregoeiro(a) Oficial do 
Mu ii et p 0. 

*** *** *** 

Aviso do Licitcao - 0 Municiplo do Pncajus, por rneio do CornissAo 
Pernianente de Licitaçao, lorna pAblico quo so oncontra A disposicAo 
dos interessados, o odital no modalidade Concorrêpcia IN° 
20I5.12.09.002-CP, do tipo molhor tecnica, cajo objero C a ContratacAo 
do AgOncia do PTopaganda pain PrcstacAo do Services do Publicidndo do 
Municipio do Pacajus, corn o objotivo do Divulgar as Açöes. Diftindir 
ldoias 0 Sorviços, Criaçao e Produflo do Conteiidos Impresses 
Audiovisuais Especializada nos MCtodos. na Arte C ass TCcnicas 
PublicilArias, Estudo, Concepçao Exocucao o DislribuiçAo do Propaganda 
aos Veiculos do CornunicacAo, coin data do aberlura pan o din II do 
Fevereiro do 2016, as 09:00h, no gala do ComissAo do LicitaçAo, 
situada rn Rua Quarany, 600 - Alto-c - Centrn - Pacajus - Estado do 
Coon. maiores informacoes pelo telefone (S) 8970-9587 o no site 
hitp'.//www.tcni.ce.gov.br/Iicitacoos . Pacajus-CE. 21 do dezembro do 
2015, Maria Fabiola Alves Castro - Presideme do Comussao de LicitucAo. 

*** *** *** 

ESTA0000 CEARA-PREFEITURAMIJNICIPALDE PARAIPABA 
- "ISO BE ABERTURA BE PRAZO PARA APREsENTAcAO DE 

CONTRA-RAZOES RECURSAIS - PREGAO PRESENCIAL Na 
2015.11.03.11 - OBJETO: ContrataçAo do empress especializada no 
OrganizaçAo e Realizacao do Canipoonatos Esportivos divorsos do 
responsabilidado do Secretaria de Esporte do Municipio do Panipaba-

CE, confonno Termo do Referenda em Anoxo. 0 Progociro do Municipio 
de Paraipaba-CE comunica quo recebeu Recurso Administrativo, 

impetrado pam Emproa AMANDO COMUNICAcAO, 
MARKETING & SERVIOS LIDA-ME, corn fluicro no Inciso XVIII 
do Art 4 do lei Federal N 0.520102, a snag olteraçoos, abrern-so As 
enipresas interessadas, prazo pan a apresentacAo dos CONTRA-
RAZOES. 0 inteiro tear do Tormo Recursal encontra-se disponivel in 
Comiss5o its LieilacAes. Paraipaba-CE, 22 de Dezembro dc 1015. 
Francisco Fabrieio Marques Comes - Pregoelro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitara Municipal do Ocean. A CoinissAo 
Pennanente de Licilacão cornunica an, interessados que no die 07 do 
Janoiro do 2016, As 09:Oohoras, 05101* abrindo IioitacAo no modalidadc 
Tomnda do Preco N 2312.01/2015 - IPMO, cujo objeto: ContrataçAo 
do Prestacao de Services pars ate'tder ao disposto no porraria MPS N' 
403/08, born como In elaboraco C CflVO 00 MinistAdo do PrevidAncia 
Social do acordos e parcelarnentos a dos demonstrativos de infoimac6es 
previdenciarias e ropasses, ia lorma do disposto na Portaria MPS N" 
402108, junto 00 IPMO - Instituto de Previddncia dos Servidores 
Péblicos do Municipio do Ocara, porno exercicio financeiro 2016. 0 
Edits[ complete 05101* A disposiçAo nos dias Oteis apAs asIa publicaçAo 
no horArio do ft As Eh no endereço do Prefeitura A A, Cal. JoAo Felipe. 
838 - Centre - Ocara - CE e ainda no site: litlp://www,tcm.ce,gov.br 
Iicitacoes/ - 23 do Dozembro do 2015. Bruno Noguelra do Oliveira 
- Presideute do CouiissAo. 


